令和２年度 第１回人事委員会開催概要

１ 開催日時  令和２年４月２４日（金） 午後１時３０分から

２ 開催場所  人事委員会室

３ 出席者   委員長  桂  賢

        委 員 曾根  寛

        委 員 池田 美幸

４ 議事概要

審議事項

（１）人事委員会規則の一部改正について

① 職員等の通勤手当に関する規則の一部を改正する規則案

    職員等の通勤手当に関する規則の一部を改正する規則案について事務局か

  ら説明があり、全委員の了承を得た。

（２）令和２年度滋賀県職員採用試験実施計画案等について

① 令和２年度滋賀県職員採用試験実施計画案

② 令和２年度滋賀県職員採用上級試験（大学卒業程度）公告案

③ 令和２年度滋賀県職員採用初級試験（高校卒業程度）公告案

④ 令和２年度滋賀県市町立小・中学校事務職員採用試験（高校卒業程度）公

告案

「令和２年度滋賀県職員採用試験実施計画案」、「令和２年度滋賀県職員採

  用上級試験（大学卒業程度）公告案」、「令和２年度滋賀県職員採用初級試験

  （高校卒業程度）公告案」および「令和２年度滋賀県市町立小・中学校事務職

  員採用試験（高校卒業程度）公告案」について事務局から説明があり、全委員

  の了承を得た。

（３）令和２年滋賀県警察官採用試験日程の変更について

令和２年滋賀県警察官採用試験日程の変更について事務局から説明があり、

  全委員の了承を得た。

（４）措置要求に係る事案の審査に係る担当の指名について

    勤務条件に関する措置要求に係る事案の審査に係る担当の指名について事務

  局から説明があり、曾根委員が指名された。

協議事項

（１）令和２年度行事予定について

    令和２年度の行事予定について事務局から説明があり、全委員の了承を得

た。

 （２）人事委員会事務局の令和元年度組織目標の達成状況案および令和２年度組織

   目標案について

  人事委員会事務局の令和元年度組織目標の達成状況案および令和２年度組織

  目標案について事務局から説明があり、全委員の了承を得た。

報告事項

（１）令和２年度４月補正予算見積額の概要について

令和２年度４月補正予算見積額の概要について、事務局から報告があった。

 （２）令和元年度各種採用試験実施結果について

令和元年度各種採用試験実施結果について、事務局から報告があった。

 （３）令和元年度職員の苦情相談処理報告について

令和元年度職員の苦情相談処理報告について、事務局から報告があった。

その他

   人事委員会事務局における新型コロナウイルス感染予防対策について、事務局

 から報告があった。

今後の人事委員会の開催日程等について、調整を行った。